
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 77 
 
Data 01/10/2020 

IMPEGNO DI SPESA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA 
FISCALE PER L’ANNO 2020. 

CIG: ZE42EAA70C 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì UNO del mese di OTTOBRE nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il sottoscritto 
Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del Servizio; 

 

Richiamato il Bilancio di Previsione 2020/2022 regolarmente approvato, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Considerato che: 

- la Legge impone la denuncia annuale IVA, l’elaborazione e registrazione dati IVA e la comunicazione dati 
fatture e liquidazioni periodiche IVA per l’anno 2020; 

- occorre rivolgersi ad uno studio commercialistico abilitato a tale funzione in quanto gli adempimenti fiscali 
sono sempre più molteplici e complessi; 

- questo Comune si è sempre avvalso del servizio di consulenza fiscale dello Studio Associato 
Commercialistico Baldi e Romussi di Valenza; 

- dal 2017 lo Studio Associato Commercialistico Baldi e Romussi di Valenza, affidatario del servizio da 
diversi anni, si è avvalso dello Studio Commercialista Mascarino che si pone in continuità con l’attività di 
consulenza prestata; 

 
Visto che il Dottore Commercialista e Revisore dei Conti Wilma Adele Mascarino di Valenza interpellato in 
merito si è dichiarato disponibile ad effettuare per l’anno 2020 l’attività di consulenza prestata già negli anni 
precedenti  mediante  le seguenti attività: 
- registrazioni scritture contabili IVA per l’anno 2020 e liquidazioni periodiche IVA 
- comunicazione liquidazioni periodiche IVA 
- predisposizione, digitazione e spedizione telematica dichiarazione annuale IVA, Unico e IRAP 
per un importo complessivo di € 1.400,00 più CPA 4% e IVA 22% ; 
 
Dato atto che per il contratto in oggetto è stato richiesto e ottenuto dall’ A.N.A.C. il CIG ZE42EAA70C; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI INCARICARE il Dottore Commercialista e Revisore dei Conti Wilma Adele Mascarino di Valenza 
C.F. MSCWMD76M57A182E P.IVA 05740690960 per la fornitura delle prestazioni su elencate al costo 
complessivo di € 1.776,32 IVA compresa; 
 

2. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento ed ammontante ad Euro 1.776.32 



comprensivo di I.V.A. ai sensi di legge – al codice di bilancio 01.03.1.103 voce 240 del bilancio di 

Previsione 2020/2022, gestione competenza; 
 

3. Di dare atto che per il contratto in oggetto è stato richiesto e ottenuto dall’ A.N.A.C. il CIG ZE42EAA70C; 

 
4. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato: 

• a seguito del ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto 
dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014; 

• Previa acquisizione del documento unico di regolarità contributiva in corso di validità e del modulo sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari relativo all’operatore economico; 

 
Giarole, 01/10/2020 

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZE42EAA70C 2020 227 01031 240 10 1 U.1.03.02.11.008 1.776,32 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 01/10/2020 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 05/06/2021 
 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 
 


